
 
Criado Pela Lei N.º 001/A de 03 de Janeiro de 1997 

 

 
EDIÇÃO EXTRA – RIACHO DE SANTO ANTONIO/PB, SEGUNDA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2021  

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTONIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
ESTADO DA PARAIBA 

PREEFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTÔNIO 
CNPJ – 01.612.637/0001-00 

GABINETE DO PREFEITO. 

 

 
PORTARIA Nº 0150/2021 

  

 
Riacho de Santo Antônio, 18 de outubro de 2021. 

 
 

A Prefeitura Municipal de Riacho de Santo Antônio – PB, por intermédio da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, 
Esportes e Lazer e nos termos da Lei Federal Nº 14.017/2020 de 29 de junho de 2020 e alterado pelo a Lei Federal Nº 

14.150 de 12 de maio de 2021 (Lei Aldir Blanc), em conformidade com o Decreto Federal Nº 10.464 de 17 de agosto de 

2020 e alterado pelo Decreto Federal Nº 10.751 de 22 de julho de 2021, e o Decreto Municipal Nº 027 de 21 de 
Setembro de 2021 e suas eventuais modificações no que lhe for aplicável.  

 
RESOLVE 

 

Art 1º Divulgar a Relação dos Proponentes Classificados, conforme previsto no Edital 001/2021 – Prêmio de Produção 
Cultural, as propostas foram avaliadas após a entrega de toda documentação solicitada.  

 
RELAÇÃO DAS PROPOSTAS CLASSIFICADAS 

 

Categoria A – SOLO  

Nº PROCESSO PROPOSTA PROPONENTE  RESULTADO 

001 Viver Isabela Patrícia Silva Marinho Classificado 

002 Música: Arte Revigorante José Roberto Almeida da Lima Filho Classificado  

003 Arte e Cia. Fabio Pereira de Santana Classificado 

004 Zabumba Antônio Farias da Silva  Classificado 

005 Reciclagem com Garrafas Pet Katia Fabricia Ferreira da Silva Classificado  

006 Cirandar  Aluska Fernanda de Sousa  Classificado 

007 Culturas de Riacho Flaviano da Silva Ferreira Classificado  

008 Artesanato Maria Alice de Assis Ferreira  Classificado 

009 A Arte da Dança  José Higor Costa Santos Classificado  

010 O Poder da Dança Josefa Luana Costa Santos Classificado 

011 Dança Folclórica  Josefa Luciana da Costa Classificado  

012 Desenhos José Jardel Virgínio da Silva Classificado 

013 Cantora Raquel Moreira Raquel Karolyne Moreira de Souza Classificado  



 
Criado Pela Lei N.º 001/A de 03 de Janeiro de 1997 

 

 
EDIÇÃO EXTRA – RIACHO DE SANTO ANTONIO/PB, SEGUNDA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2021  

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTONIO 

 

 

014 Cantor André Morais  André José Lucena de Morais Classificado 

015 Voltando as Origens FEAT 21 Nadja Ferreira Teixeira Classificado  

016 Crochê: Artes Manuais  Maria do Socorro Arruda Bezerra Classificado 

017 Dançando Carimbo  Aleksandro Sousa Filho Classificado  

018 O Coco Paloma Samara da Silva Classificado 

019 MW Artesã  Maria Wilma da Costa Classificado  

020 Culinária Típica de Riacho de 

Santo Antônio 

Adjane Pereira da Silva Classificado 

021 Artesanato em Madeira  Renato Eudes de Lima Classificado  

022 Confeitaria  Rosiely Costa Silva Classificado 

023 Artesanato Rejane Maria da Silva Classificado  

024 Forró Naldo Santos  Francinaldo Morais dos Santos Classificado 

025 Técnico de Som  João Paulo Ângelo da Silva Classificado  

026 Cicero do Acordeon  Cicero José da Silva  Classificado 

027 Cantor Seresteiro  José Elias Melo Classificado  

028 Artesã Maria das Virgens Bezerra Melo Classificado 

029 Desenho Livre  Maria Silvania Arruda Bezerra Classificado  

030 Dança na Escola Márcia Kaline Ferreira da Silva Classificado 

 

Categoria B – GRUPOS 

Nº PROCESSO PROPOSTA PROPONENTE  RESULTADO 

031 Os Coroas do Forró  José Severino Luiz do Nascimento Classificado 

032 Folia de Brincantes  Natane Renata de Lima Classificado  

033 Ministério Gospel  Gecilda Moreira Cardoso Classificado 

034 Forró Raiz - Quinteto Olivia Mirelly Bezerra da Silva Classificado  

035 Anos Dourado – Quinteto  Jardel Lucas Alves de Andrade Classificado 

036 Menino de Rua  José Ricardo dos Santos Pereira Classificado  

 
 

 

Riacho de Santo Antônio - PB, 18 de outubro de 2021 
 

 
Wellba Nataly de Freitas Mineiro 

Secretária de Cultura, Turismo, Esportes e Lazer  
 

 

Marcelo Barbosa Ferreira Nascimento 
Prefeito Constitucional  

 
 
 


